ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 октября 2018 г.
	№ 534-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.03.2012 № 113-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок организации и осуществления  регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.03.2012 № 113-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)», следующие изменения:

1) раздел 2 дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. При проведении плановых проверок всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей должностные лица, уполномоченные на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).

Предмет плановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей ограничивается перечнем вопросов, включённых в проверочные листы (списки контрольных вопросов).»;
2) пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведённых исследований, испытаний
и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность
за нарушение обязательных требований, предписания об устранении выявленных нарушений, проверочные листы (списки контрольных вопросов) и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.»;
3) раздел 10 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
3110мм1